
 

 

Администрация 

муниципального образования город Салехард 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                         

 

 06 декабря 2022 года       № 3379 
 

Об установлении размера родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях города Салехарда 

 
 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года  № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования город Салехард, Администрация муниципального образования город 

Салехард постановляет: 

 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях города Салехарда: 

1.1. для воспитанников до 3 лет – 203 (двести три) рубля 41 копейка в день; 

1.2. для воспитанника старше 3 лет – 229 (двести двадцать девять) рублей 47 

копеек в день. 

2. Признать утратившими силу: 

 постановление Администрации города Салехарда от 01 апреля 2014 года № 

167 «Об установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 03 июля 2014 года № 302 

«О внесении изменений в постановление Администрации города Салехарда от 01 

апреля 2014 года № 167»; 



 

 постановление Администрации города Салехарда от 18 июля 2014 года № 327 

«О внесении изменений в постановление Администрации города Салехарда от 01 

апреля 2014 года № 167»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 30 марта 2015 года № 

148 «О внесении изменений в постановление Администрации города Салехарда от 

01 апреля 2014 года № 167»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 13 ноября 2015 года № 

501 «О внесении изменений в постановление Администрации города Салехарда от 1 

апреля 2014 года № 167»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 08 июня 2016 года № 

238 «О внесении изменений в постановление Администрации города Салехарда от 1 

апреля 2014 года № 167»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 01 ноября 2016 года № 

488 «О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации города 

Салехарда от 1 апреля 2014 года № 167»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 04 августа 2017 года № 

1397 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Салехарда от 1 апреля 2014 года № 167»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 20 сентября 2017 года № 

1731 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Салехарда от 1 апреля 2014 года № 167»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 10 февраля 2021 года № 

268 «О внесении изменений в постановление Администрации города Салехарда от 

01 апреля 2014 года № 167»; 

 пункт 2 изменений, утвержденных постановлением Администрации города 

Салехарда от 15 октября 2021 № 3000 «О внесении изменений в некоторые 

постановления Администрации города Салехарда»; 

 постановление Администрации города Салехарда от 17 ноября 2021 года № 

3369 «О внесении изменения в постановление Администрации города Салехарда от 

01 апреля 2014 года № 167». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Полярный круг» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Салехард. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года. 
 

 

 

Первый заместитель Главы 

    Администрации города           О.А. Куруч 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-04-25T09:46:42+0500




